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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 
DO 
AKCIONERITE NA 
REPLEK AD - Skopje 
 
Izve{taj za konsolidiranite finansiski izve{tai 
 
Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite konsolidirani finansiski izve{tai na 
REPLEK AD – Skopje (Dru{tvoto), koi {to go vklu~uvaat Konsolidiraniot Izve{taj za 
finansiskata sostojba zaklu~no so 31 dekemvri 2018 godina, kako i Konsolidiraniot 
Izve{taj za seopfatna dobivka, Konsolidiraniot Izve{taj za promeni vo glavninata 
i Konsolidiraniot Izve{taj za pari~ni tekovi za godinata koja zavr{uva toga{ i 
pregledot na zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi objasnuva~ki bele{ki. 
 
Odgovornost na rakovodstvoto za konsolidiranite finansiski izve{tai 
 
Rakovodstvoto na Dru{tvoto e odgovorno za podgotvuvawe i objektivno prezentirawe 
na ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite standardi 
prifateni vo Republika Makedonija, i internata kontrola koja{to e relevantna za 
podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na finansiski izve{tai koi se oslobodeni 
od materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika dali e rezultat na izmama ili 
gre{ka. 
 
Odgovornost na revizorot 
 
Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai, vrz osnova na 
na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so Me|unarodnite 
standardi za revizija prifateni i objaveni vo Slu`ben Vesnik na Republika 
Makedonija (79/2010). Tie standardi baraat da gi po~ituvame eti~kite barawa i da ja 
planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme razumno uveruvawe za toa dali 
finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe.  
 
Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi za 
iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki zavisat 
od rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od 
materijalno pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e 
rezultat na izmama ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja 
razgleduva internata kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto 
prezentirawe na finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski 
postapki koi {to se soodvetni vo okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na 
mislewe za efektivnosta na internata kontrola na Dru{tvoto. 
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14 38 E]XTAJ HA H E3AB]4CH l,lOT PEBH 3OP ( llpogonxex ne)

Ao
AKqI4OHEP]4TE HA
PEnnEK Afl - Cxonie

Pearsnjara rcTo TaKa BKnyqyBa I oqeHKa Ha cooABeTHocTa Ha Kopl4cTeHure

cMeTKoBoAcTBeHu nonuTylKn U Ha pa3yMHOCra Ha CMeTKOBOACTBeHnTe npoqeHKr HanpaBeHI

oA cTpaHa Ha MeHauMeHTOT, KaKO n oqeHKa Ha ceBKynHoTo npe3eHTupabe Ha

(DhHaHc[cKt4Te il3Beurau.

Hrae aepyeaMe AeKa peBr3opcKt4re AoKa3il Ko14 txro ril [MaMe npr6aaeHo ce AocrarH[ 14

cooABerHu sa 4a o6es6eAar ocHoBa 3a Haulero peBh3opcKo MrcneFbe.

Mncnerce

Cnope4 Hauero Mt4cflerbe, KoHcoflr4Ar4paHure Srnaxcrcxr il3Beural4 ja npesenrhpaar

o6jerlaano, oA cnre MarepilJanHr4 acneKru, $unaHcrcxara cocroj6a Ha PEflflEK A[ -
Cxonje 3aKnyr{Ho co 31 4exeu apn 2018 roAr,1Ha, KaKo r HeroBara $rlancrcra ycneuHocr 14

HeroBure naprqHr reKoBt4 3a roAlHara xoja ulro 3aBp[tlyBa rorau Bo cornacHocr co

cMerKoBoAcrBeHrre craH4apAr nprsarexr ao Peny6nura Mare4oHuja.

l4saeurraj3a Apyrlt npaBHx n perynar,lexn 6aparua

MeuapueHror Ha flpyurreoro e ],|cro raKa oAroBopeH 3a noArorByBaFbe Ha roAruHnor
nsaeu.rraj sa pa6orara Bo corracHocr co qneH 384 o4 3axoror 3a rproBcKl4 4pyurea. Haula

oAroBopHocr Bo cornacHocr co 3axonor sa peersrja e rqa r3BecruMe Aan!4 roAhlllHl4or

rseeulraj 3a pa6orara e KoHSr4CTeHTeH co KoHconuArpaHaTa roAhuJHa cMeTKa n

KoHconrA[paHrre Srnaxcrcrr h3Beurar 3a roArHara xoja 3aBp[JyBa Ha 31 4exeuepr
2018 ro4rana. Hauara pa6ora Bo oAHoc Ha roAruH]4or reeeulraj sa pa6orara e r3BpuleHa

Bo cornacHocr co MCP 720 ta e orpaHuqeHa Ha u3BecryBarbe flanta tacropl,1cKnre

Snnaucncxr raHsopuaqrah nprKaxaHn Bo ro4hulHl4or rseeuraj 3a pa6orara ce

KOH3I4CTeHTH]4 CO KOHCOnTAl4paHaTa roAuuJHa cMeTKa il KOHCOflt4AhpaHnTe peBVAVpaHn

Ornancucrn 13Beulran.

l-o4ur.uuror reeeuraj sa pa6orara e KoH3l4creHreH, oA cl4re uareprjanxr acneKr}l, co

KoHcoflt44t4paHara roAlauHa cMerKa n KoHcofll4AupaHrre peBrAtapaHil QuHaHcucxtt
r3BeuJrar xa PEI-IIIEK A[ - Cxonje sa ro4nnara xoja 3aBpulyBa na 31 4exeuepr 2018

roArHa.

Cxonje, 08 uapr 2019 ro4nxa

Osnacrex peByt3op
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PEnflEK Afl - Cxonje
KOHCOflUATpAH I43BEIUTAJ 3A CEOnOATHA AOEl4BKA

l'lpuxo4n og npo4ax6a
Ocraxaru oneparrBHh npuxoAt,l

flpouenr Bo 3anvxu Ha roroBt4 npou3BoAt4 t4

npot43BoACTBO BO TeK
Ha6aeHa BpeAHocr Ha npoAaAeHV croKu
Vnorpe6ex r cypo Bt4Ht4 u uat epujanu
Tpouoqr sa apa6oreHu
Arvroprusaquja
OcraHarr oneparhBHt4 pacxoAt4

onEPATl,t BHA AOE]4 BKA (3AryEA)

flprxo4n og $rxancuparue
Pacxo4r,r o4 $rxaHcrparue
AOEHBKA nPEA OAAHOI tyBAI-bE

,QaHox o4 4ci6raexa

HETO AOE]4BKA 3A nEPhOAOT

Apyra ceonQarxa go6naxa:

Bxynxo Apyra ceonQarxa,qo6nexa

nEP,roAoT

Hero go6naxa (sary6a) xa:
Axqnoxepnre Ha Marrr{Horo flpyurao
HexonrponupaHo yqecrBo Bo noApyxHnqlaTe

Ocxoexa sapa6oryaaqKa no arqnja (Bo MKfl)

Cxonje,28 Qeapyapra 2019 ro4raxa

99,952 129.1s4

99,952 129.154
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2018
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2017
(000) MKA

955,225
12,872

87
(14e,515)
(366,161)
(230,356)

(2,724)
(78,e50)

140,479

7,914
(3,928)
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(15,310)
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Eeneurrrre ce cocraBeH Aen Ha $nxaxcncxlre lt3Beurar
heaeurajor Ha peBx3opt4re e Ha xpana 1 u 2.



2018 2017 
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Netekovni sredstva
Nedvi`nosti, postrojki i oprema 16       1,147,457        1,094,689 
Nematerijalni sredstva 17            10,774             10,976 
Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 18                   18                    18 
Vlo`uvawa vо pridru`eni dru{tva 18                 138                      - 
Dolgoro~ni depoziti vo banki 21            20,000             20,000 

Vkupno netekovni sredstva       1,178,387        1,125,683 

Tekovni sredstva
Zalihi 19          201,715           168,355 
Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa 20          321,175           417,786 
Depoziti vo banki 21                      -                      - 
Pari~ni sredstva 22          120,914             85,212 

Vkupno tekovni sredstva          643,804           671,353 

VKUPNO SREDSTVA       1,822,191        1,797,036 

GLAVNINA I OBVRSKI  
Glavnina
Akcionerski kapital 24          886,021           886,021 
Premii na izdadeni akcii                      -                      - 
Otkupeni sopstveni akcii (-)                      -                      - 
Zakonski rezervi          329,004           292,659 
Objektivna vrednost i ostanati rezervi          (28,350)           (28,350)
Akumulirana dobivka (zaguba)          273,474           328,296 

      1,460,149        1,478,626 
Nekontrolirano u~estvo                      -                      - 

Vkupno glavnina       1,460,149        1,478,626 

Netekovni obvrski 
Dolgoro~ni krediti koi nosat kamata 23            18,790             30,062 

Vkupno netekovni obvrski            18,790             30,062 

Tekovni obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i i drugi obvrski 25          286,881           255,554 
Kratkoro~ni krediti 23            56,371             32,794 

Vkupno tekovni obvrski          343,252           288,348 
Vkupno obvrski          362,042           318,410 
VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI       1,822,191        1,797,036 
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REPLEK AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA FINANSISKATA SOSTOJBA na den 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 i 2.



2018 2017
Bele{. (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 110,280       121,952       
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na NPO 16 2,759           2,426           
   Amortizacija na nematerijalni sredstva 17 202              202              
   Ispravka i otpis na pobaruvawa 12 -                   293              
   Kapitalna dobivka/zaguba od proda`ba
   i otpis na osnovni sredstva 9 974              531              
   Rashodi (prihodi) od kamati, neto 13 165              196              
Dobivka (zaguba) pred promeni vo obrtni sredstva 114,380       125,600       

   Pobaruvawa od proda`ba 97,878         (22,481)        
   Pobaruvawa za dadeni avansi (2,824)          (1,247)          
   Ostanati tekovni sredstva i AVR 6,275           (269)             
   Zalihi (33,360)        (45,614)        
   Obvrski od dobavuva~i 28,651         3,497           
   Obvrski za primeni avansi 309              11,142         
   Ostanati tekovni obvrski i PVR 6,238           1,307           
Neto pari upotrebeni vo raboteweto 217,547       71,935         

   Platena kamata (2,890)          (3,330)          
   Platen danok od dobivka (19,110)                (14,447)

Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 195,547       54,158         

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Povle~eni (dadeni) depoziti vo banki, neto 21 -                   40,000         
   Naplateni (dadeni) pozajmici, neto -                   -                   
   Primeni kamati 13 2,725           3,134           
   Nematerijalni sredstva 17 -                   (12)               
   Kupuvawe na nedvi`nosti, postrojki i oprema 16 (58,844)        (36,911)        
   Steknuvawe na nekontrolirano u~estvo (138)             (34,708)        
   Prilivi od proda`bi na NPO 16 2,343           1,058           
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti (53,914)        (27,439)        

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Iskoristeni (otplateni) krediti 23 12,305         25,191         
   Prodadeni sopstveni akcii 24 -                   -                   
   Isplateni dividendi, bruto (118,236)      (81,004)        
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (105,931)      (55,813)        

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 35,702         (29,094)        
Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 22 85,212         93,033         
Pari~ni sredstva na krajot od godinata 22 120,914       63,939         
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI 
za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



Akcioners
ki 

kapital

(Sopstven
i akcii)

Rezervi 
(zakonki i 
reinvestir

ana 
dobivka)

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumulir
ana 

dobivka 
(zaguba)

Vkupno
Nekontrol

irano 
u~estvo

Vkupno 
glavnina

Vo iljadi MKD
Na 01 januari 2017 886,021     -                 278,853      (28,350)         301,483     1,438,007     -                 1,438,007     
Korekcii na po~etna sostojba -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Na 01 januari 2017, koregirano 886,021     -                 278,853      (28,350)         301,483     1,438,007     -                 1,438,007     

Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                  -                    129,154     129,154        -                 129,154        
Drugo -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                  -                    129,154     129,154        -                 129,154        
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawa za rezervi -                 -                 4,968          -                    (4,968)        -                    -                 -                    
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                  -                    (80,953)      (80,953)         -                 (80,953)         
Izdvojuvawe za reinvestirana 
dobivka -                 -                 30,000        -                    (30,000)      -                    -                 -                    
vraboteni -                 -                 (21,162)       21,162       -                    -                 -                    
Izdvojuvawe za danok na dobivka 
i personalen danok za isplatena 
dividenda i nagradi -                 -                 -                  -                    (7,582)        (7,582)           -                 (7,582)           
Na 31 dekemvri 2017 886,021     -                 292,659      (28,350)         328,296     1,478,626     -                 1,478,626     
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REPLEK AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.



Akcioners
ki 

kapital

(Sopstven
i akcii)

Rezervi 
(zakonki i 
reinvestir

ana 
dobivka)

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumulir
ana 

dobivka 
(zaguba)

Vkupno
Nekontrol

irano 
u~estvo

Vkupno 
glavnina

Vo iljadi MKD
Na 01 januari 2018 886,021     -                 292,659      (28,350)         328,296     1,478,626     -                 1,478,626     
Korekcii na po~etna sostojba -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Na 1 januari 2017, koregirano 886,021     -                 292,659      (28,350)         328,296     1,478,626     -                 1,478,626     
Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                  -                    99,952       99,952          -                 99,952          
Drugo -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                  -                    99,952       99,952          -                 99,952          
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawa za rezervi -                 -                 6,345          -                    (6,345)        -                    -                 -                    
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                  -                    -                 -                    -                 -                    
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                  -                    (105,412)    (105,412)       -                 (105,412)       
Izdvojuvawe za reinvestirana 
dobivka -                 -                 30,000        -                    (30,000)      -                    -                 -                    
Vratena reinvestirana dobivka -                  -                 -                    -                    
Izdvojuvawe za personalen danok 
za isplatena dividenda -                 -                 -                  -                    (13,017)      (13,017)         -                 (13,017)         
Na 31 dekemvri 2018 886,021     -                 329,004      (28,350)         273,474     1,460,149     -                 1,460,149     
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
KONSOLIDIRAN IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
 

Konsolidirani finansiski izve{tai za 2018 godina 8

 
1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Osnovna dejnost na Grupacijata Replek - Skopje (vo ponatamo{niot tekst 
Grupacijata ili Dru{tvoto) e: 
 

 promet na golemo so lekovi, pomo{ni lekoviti sredstva i medicinski 
pomagala; 

 proizvodstvo i proda`ba na farmacevtski preparati; 
 proda`ba na lekovi na malo. 
 

Sporedni dejnosti na Grupacijata se: 
 

 Proizvodstvo na parfemi i toaletni preparati; 
 Proizvodstvo na homogenizirani, hranlivi preparati i dietetska hrana; 
 Trgovija na malo so me{ovita stoka vo "Marketot Replek "; 
 Ugostitelski uslugi vo restoranot "Den i no}". 

 
Vkupniot brojot na vrabotenite vo Grupacijata iznesuva 421 vraboteni (2017: 
408 vraboteni). 
 
Brojot na vrabotenite, po dru{tva, vo ramkite na Grupacijata e kako {to 
sleduva: 
 

 2018 2017 
1. Replek AD  7 8 
2. Replek Farm DOOEL 360 344 
3. PZU Apteka Replek  - - 
4. Replek Market DOOEL 54 56 
Vkupno 421 408 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI 
 

Konsolidirani finansiski izve{tai za 2018 godina 9

2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Konsolidiranite finansiski izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so 
stranica 38, se sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za 
finansisko izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 159/2009) i primenlivi od 1 januari 
2010 godina. 
 
Konsolidiranite finansiskite izve{tai se podgotveni so sostojba na i za 
godinite koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 2018 i 2017 godina. Tekovnite i 
sporedbenite podatoci vo finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari 
(000 MKD). Onamu kade {to e potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i 
usoglaseni so cel da odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata 
godina. 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za nedvi`nostite, postrojkite i opremata (NPO) i nivnata 
amortizacija, kaj koi se vr{eni korekcii vo minatite godini vrz osnova na 
principot na revalorizacija so primena na unificirani koeficienti na 
porast na cenite na proizvoditelite na industriski proizvodi, koi gi objavuva 
Dr`avniot zavod za statistika na Republika Makedonija (Bele{ka 3.11). 
 
2.3. Principi na konsolidacija 
 
Konsolidacijata na finansiskite izve{tai na dru{tvata e izvr{ena na 
sledniot na~in: 
 

 Prvo, se sobiraat poedine~no saldata na site pozicii na sredstvata, 
obvrskite, kapitalot, od bilansot na sostojba na 31 dekemvri, kako i 
prihodite i rashodite, od bilansot na uspeh; 

 Vtoro, vo celost se eliminiraat saldata na pobaruvawata i obvrskite 
na 31 dekemvri, koi proizleguvaat od transakcii me|u dru{tvata vo 
ramkite na Grupacijata; 

 Treto, vo celost se eliminiraat saldata na vlo`uvawata na mati~noto 
dru{tvo vo zavisnite dru{tva (podru`nici) so sostojba na 31 dekemvri i 
saldoto na delot od kapitalot na tie dru{tva, koj se odnesuva na tie 
vlo`uvawa, a ostatokot na kapitalot, e prika`an vo konsolidiraniot 
bilans na sostojba kako malcinsko u~estvo; 

 ^etvrto, vo celost se eliminiraat prihodite i rashodite koi 
proizleguvaat od transakcii me|u dru{tvata vo ramkite na Grupacijata. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.4. Podru`nici 
 
Podru`nici se pravni lica kade {to mati~noto dru{tvo ima kontrola vrz 
finansiskite i delovnite politiki i poseduva kontrola nad glasa~kata sila 
(nad 50%) vo tie dru{tva. Postoeweto na i efektot od poseduvaweto na 
glasa~kata sila se zema vo predvid pri odreduvaweto na toa dali Dru{tvoto 
ima kontrola nad tie pravni lica. Vlo`uvawata na Dru{tvoto vo 
podru`nicite se evidentirani vo posebnite finansiski izve{tai na 
Dru{tvoto spored nivnata nabavna vrednost. 
 
Podru`nicite se celosno konsolidirani vo momentot na vospostavuvawe na 
kontrola nad istite od strana na Dru{tvoto. Podru`nicite se isklu~uvaat od 
konsolidacija vo momentot na prestanok na kontrola od strana na Dru{tvoto. 
 
Prilo`enite konsolidirani finansiski izve{tai gi vklu~uvaat finansiskite 
izve{tai na mati~noto dru{tvo i na slednite podru`nici: 
 
 2018  2017 
 % na 

u~estvo 
 % na 

u~estvo 
    
Replek Farm DOOEL Skopje 100.00%  100.00% 
PZU Apteka Replek  100.00%  100.00% 
Replek Market DOOEL Skopje 100.00%  100.00% 

 
2.5. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Grupacijata primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii. Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na 
upotreba na sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno 
nivnata nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i  sl. 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkata ili zagubata vo periodot na promenata i ili 
vo idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
2.6. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka Grupacijata }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Grupacijata nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki i procenki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
3.1. Prihodi od proda`ba 
 
Proda`ba na proizvodi i stoki 
 
Prihodite od proda`ba na proizvodi i stoki se merat po objektivnata vrednost 
na primenite sredstva ili pobaruvawa, namalen za vra}awe na stokite, 
trgovskite popusti i koli~inskite rabati. Prihodot se priznava vo bilansot 
na uspeh koga na kupuva~ot mu se preneseni zna~ajnite rizici i koristi od 
sopstvenosta na stokite, dru{tvoto ne zadr`uva vistinska kontrola vrz 
prodadenite stoki, prihodite mo`e verodostojno da se izmerat, koga verojatno 
e deka ekonomskite koristi }e dojdat kako priliv na dru{tvoto, tro{ocite vo 
vrska so transakcijata mo`e verodostojno da se izmerat i  soodveten dokaz za 
transakcijata postoi. 
 
Obezbeduvawe na uslugi 
 
Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo bilansot na uspeh spored 
stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na bilansot na sostojba i koga 
prihodot mo`e verodostojno da se izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto }e 
ima priliv na ekonomski koristi, tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe 
na transakcijata mo`e da se izmerat i soodveten dokaz za transakcijata 
postoi. 
 
3.2. Prihodi od finansirawe  

 
Prihodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako prihodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se naplateni. Tie se sostojat od prihodi od dividendi, 
kapitalni dobivki od proda`ba na hartii od vrednost, prihodi od kamati i 
kursni razliki.  
 
Dividendite se priznavaat kako prihodi koga }e se utvrdi pravoto za primawe 
na istata. Kamatite se priznavaat na presmetkovna osnova za periodot za koi 
se odnesuvaat. 
 
3.3. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati, provizii i 
kursni razliki. Kamatite se priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot 
period za koi se odnesuvaa 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2018 i 2017, se slednite: 
 

 2018 2017 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4907 MKD 
 1 USD = 53.6887 MKD 51.2722 MKD 

 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Makedonija. Tekovniot danok od dobivka se 
presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred odano~uvawe 
zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na odano~uvawe 
(nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica, pomalku 
iska`ani prihodi so povrzani lica (2017: isto). Danokot od dobivka se 
presmetuva so primena na va`e~kata dano~na stapka na datumot na bilansot na 
sostojba po stapka od 10% (2017: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
Presmetkata na efektivnata dano~na stapka e dadena vo Bele{kata 14. 
 
3.6. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Grupacijata ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.7. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
3.8. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.9. Zalihi 
 
Zalihite se iska`uvaat spored poniskata od nabavnata vrednost i neto 
realizacionata vrednost. Nabavnata vrednost gi vklu~uva site tro{oci za 
doveduvawe na zalihite vo nivna sega{na sostojba.  Neto realizacionata 
vrednost e proceneta pazarna vrednost namalena za site proda`ni, 
transportni i distribucioni tro{oci potrebni za nivna proda`ba. 
 
3.10. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 
 
Grupacijata vlo`uvawata gi kategorizira kako vlo`uvawa raspolo`ivi za 
proda`ba i  vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe. Vlo`uvawata 
raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en period, no mo`e 
da bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako netekovni 
sredstva. Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se sostojat od vlo`uvawa 
vo kratkoro~ni hartii od vrednost (dr`avni zapisi ili blagajni~ki zapisi) 
izdadeni od strana na dr`avata ili Narodna Banka na Republika Makedonija i 
koi Grupacijata gi ~uva vo svoeto portfolio do nivnoto dospevawe zaradi 
ostvaruvawe na prihodi od kamati. 
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na bilansot na sostojba za onie za koi ima aktiven pazar, 
dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se merat spored 
nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno o{tetuvawe (ste~aj 
ili likvidacija). 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.10. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost (Prodol`enie) 
 
Posledovatelno, site vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe se priznavaat 
spored amortizirana nabavna vrednost koristej}i ja metodata na efektivna 
kamatna stapka.  
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata, se dodeka 
vlo`uvaweto ne se prodade, naplati ili na drug na~in otu|i ili dodeka ne se 
utvrdi deka e o{teteno, koga kumulativnata dobivka, odnosno zaguba, koja bila 
prethodno priznaena vo glavninata, }e se vklu~i vo neto dobivkata ili 
zagubata za periodot. 
 
3.11. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. 
 
Posledovatelno, Grupacijata vr{ela zakonska revalorizacija na NPO na krajot 
od godinata so primena na oficijalno objavenite koeficienti za 
revalorizacija od strana na Dr`avniot Zavod za Statistika koi odgovoraat na 
op{tiot indeks na porast na ceni, vrz nivnata nabavna vrednost i akumulirana 
amortizacija. Vakva revalorizacija pove}e ne se presmetuva i evidentira. 
Efekt od sprovedenata revalorizacija e revalorizaciona rezerva vo ramkite 
na vkupniot kapital, koja do 2001 godina se rasporeduva{e srazmerno na 
akcionerskata glavnica, zakonskite rezervi i nerasporedenata dobivka, a od 
2002 godina pove}e ne se rasporeduva i se evidentira i iska`uva izdvoeno vo 
bilansot na sostojba.  
 
Soglasno to~ka 17 od objaveniot MSS  8 Smetkovodstveni politiki, promeni vo 
smetkovodstvenmi procenki i gre{ki, revaloriziranite vrednosti na NPO vo 
porane{nite godini se tretiraat kako izvr{ena revalorizacija vo soglasnost 
so MSS 16, a ne kako promena vo smetkovodstvenata politika. 
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.11. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. 
 
Upotrebenite godi{ni stapki na amortizacija na NPO za 2018 godina vo odnos 
na 2017 godina se slednite: 
 

 2018 2017 
Nedvi`nosti 0.1-0.2 % 0.1-0.2 % 
Postrojki i oprema 0.2-0.5 % 0.2-0.5 % 
Transportni sredstva 0.5 % 0.5 % 
Kompjuterska oprema 0.5 % 0.5 % 
Kancelariski mebel 0.5 % 0.5 % 

 
3.12. Nematerijalni sredstva 
 
(1) Op{ta objava 
 
Edno sredstvo se priznava za nematerijalno koga e sigurno deka subjektot go 
poseduva istoto, mo`e da go identifikuva i koe nema fizi~ka sodr`ina. 
Amortizacijata se presmetuva poedine~no. Se upotrebuva proporcionalna 
metoda za presmetka na amortizacijata. Vo 2018 godina koristena e stapka na 
amortizacija za nematerijalnite sredstva od 0.5% godi{no (2017: 0.5% 
godi{no). 
 
3.13. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto 
proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i 
upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
 
3.14. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se otpi{uvaat po istekot na rokot na 
zastarenost ili so vonprocesno poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite 
prihodi. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.15. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 

 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
 
Akciite koi se izdadeni od Grupacijata i koi gi poseduva istata se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Grupacijata.  
 
Sopstvenite akcii se steknuvaat so nivno otkupuvawe na sekundarniot pazar 
na hartii od vrednost (berza) po tekovni berzanski  ceni so prethodno 
doneseni odluki za nivno steknuvawe od strana na nadle`nite organi na 
upravuvawe na Dru{tvoto. Steknatatite sopstveni akcii se priznavaat po 
nivnata nabavna vrednost vo koja {to se vklu~eni i transakcionite tro{oci 
(provizii)  napraveni za nivnoto steknuvawe. 
 
Sopstvenite akcii se otu|uvaat po pat na nivno povtorno izdavawe (javna ili 
privatna ponuda), kako i so netrgovski prenosi (zalog i sl) soglasno odredbite 
na Zakonot za hartii od vrednost. Razlikata {to se javuva pri otu|uvaweto na 
sopstvenite akcii pome|u nivnata nabavna i proda`na vrednost se priznava 
kako premija na emitirani akcii i se prika`uva vo ramkite na vkupniot 
kapital na Dru{tvoto. 
 
(3)  Zakonski rezervi 
 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Grupacijata 
e dol`na da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Grupacijata. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta 
na osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Grupacijata, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri.  
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 3.11. na ovie bele{ki. Vo 
soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na revalorizacionata rezerva po 
godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite na kapitalot. Ovaa rezerva ne 
e predmet na raspredelba. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Naemi 
 
Naemite so koi se prenesuvaat na Grupacijata site rizici i koristi koi 
proizleguvaat od sopstvenosta na iznajmenoto sredstvo se priznavaat kako 
finansiski naemi, pri {to sredstvoto se evidentira spored negovata 
objektivna vrednost ili dokolku e taa poniska, sega{nata vrednost na 
minimalnite pla}awa za naemot.  
Naemite kade {to zna~aen del od rizicite i koristite koi proizleguvaat od 
sopstvenosta se zadr`ani od naemodavatelot, se klasificiraat kako 
operativni naemi. Pla}awata za naem pri operativen naem se iska`uvaat vo 
bilansot na uspeh na ramnomerna osnova za vremetraeweto na naemot vo 
evidencijata na naematelite. Naemodavatelite gi prezentiraat sredstvata koi 
se predmet na operativen naem vo bilansot na sostojba kako sredstva za 
izdavawe ili vlo`uvawa vo nedvi`nosti.  
 
3.17. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj gi dava Grupacijata vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
Soglasno zakonskite odredbi, Grupacijata ima pravo na raspredelba na del od 
ostvarenata dobivka od prethodnata godina za nagradi na menaxmentot i  
vrabotenite vo Grupacijata. Ovaa raspredelba se vr{i soglasno donesenite 
odluki na Sobranieto na akcioneri na Grupacijata i istata se priznava i 
evidentira kako raspredelba na neto dobivkata, a ne kako rashod soglasno 
barawata na MSS 19 - Koristi na vrabotenite so ogled deka ne se ispolneti 
uslovite od MSS za nivno priznavawe kako rashod, a toa se deka Dru{tvoto 
nema definirani planovi za u~estvo na vrabotenite vo dobivkata, isplatata 
na nagradite se menuva od godina vo godina i ima razli~na visina na iznosot 
odnosno ne mo`e da se napravi verodostojna procenka na iznosot na obvrskata 
za nagradi na krajot od tekovnata godina. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
Grupacijata vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Grupacijata nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi. Grupacijata e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi 
zaminuvaat vo penzija minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni 
prose~ni plati isplateni vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. 
Grupacijata nema napraveno rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i 
se smeta deka sumata e nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.18. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Grupacijata ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.19. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Grupacijata. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat.Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od 
minati nastani, ~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili 
neslu~uvawe na eden ili pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost 
pod kontrola na Grupacijata. Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e 
verojaten prilivot na ekonomski koristi. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.20. Promeni vo smetkovodstveni politiki i procenki  
 
Smetkovodstvenite politiki se specifi~ni principi, osnovi, konvencii, 
pravila i praktiki koi gi primenuva entitetot pri podgotvuvawe i 
prezentirawe na finansiskite izve{tai. 
 
Odredeni stavki vo finansiskite izve{tai koi nemo`at precizno da se 
izmerat se procenuvaat. Procesot na procenuvawe vklu~uva rasuduvawa 
zasnovani na poslednite raspolo`livi informacii.  
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
Dru{tvoto, za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2018, ima promena na 
smetkovodstvenite procenki vo delot na na~inot na razgrani~uvawe na 
platenite tro{oci za idni periodi. Imeno, Dru{tvoto ima akumulirano 
tro{oci koi se razgrani~uvaat na idni periodi vo vkupen iznos od 108,446 
iljadi MKD (2017: 116,843 iljadi MKD) koi vo najgolem del pretstavuvaat 
plateni izdatoci za registracii na lekovi, istra`uvawa i razvoj i sl. i za koi 
procenka na Dru{tvoto e istite da se rashoduvaat vo period od 5 ili 10 godini 
vo zavisnost od procenkata, dodeka vo 2018 godina e evidentiran pogolem 
rashod so ogled deka procenkata e koregirana. Tabelata podolu ja prika`uva 
promenata na smetkovodstvenata procenka vo na~inot na rashoduvawe na 
platenite izdatoci: 
 

Opis Spored nova 
procenka 

Spored procenka 
na 5 i 10 godini 

Neto efekt 

Po~etna sostojba 116,843 40,105 (76,738) 
Novi izdatoci 12,419 12,419 - 
Rashoduvano (20,816) (17,473) 3,347 
Krajna sostojba 108,446 35,051 (73,395) 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Grupacijata vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Grupacijata e izlo`ena  i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Grupacijata vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. Grupacijata nema 
posebna politika za upravuvawe so ovoj rizik so ogled deka vo Republika 
Makedonija ne postojat posebni finansiski instrumenti za izbegnuvawe na ovoj 
vid na rizik. Spored ova, Grupacijata e izlo`ena na mo`nite fluktuacii na 
stranskite valuti, ~ii efekt e daden vo tabelata podolu. 
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Grupacijata e izlo`ena na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba i istiot e nadvor od kontrola na Grupacijata.  
 
4.2. Krediten rizik 
 
Grupacijata e izlo`ena na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i 
nema da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe.  
 
Grupacijata nema zna~ajna koncetracija na krediten rizik. Grupacijata nema 
izgradeno posebna politika so cel da se upravuva ili da se namali kreditniot 
rizik. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Grupacijata se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima deponirani sredstva vo banki 
dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Grupacijata ima 
koristeno kratkoro~ni krediti, i ima dadeni depoziti vo banki, mo`e da se 
ka`e deka postoi izlo`enost sprema vakov vid na rizik, no toj zavisi od 
dvi`ewata na finansiskite pazari i Grupacijata nema na~in istiot da go 
namali. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Grupacijata nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Grupacijata nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2018 godina, kako i na personalniot danok na dohod i 
pridonesite na li~nite primawa. Spored ova, postoi dano~en rizik za 
presmetka na dopolnitelni danoci i pridonesi vo slu~aj na idna kontrola od 
strana na dano~nite vlasti i istiot e izrazen preku iznosite dadeni vo 
bilansite za 2018 godina.  
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Grupacijata raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawa od kupuva~i, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba, obvrskite 
kon dobavuva~i  i obvrskite po krediti, kako i nefinansiski sredstva za koi 
golem broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa baraat utvrduvawe 
na nivnata objektivna vrednost. 
 

Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski e pribli`na na 
nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na faktot deka istite imaat 
relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do edna godina od datumot na 
bilansot na sostojba. 
 

6. Finansiski instrumenti 
 

6.1. Rizik na finansirawe 
 

Grupacijata vr{i finansirawe na svoeto rabotewe so sopstveni sredstva kako 
i so koristewe na kratkoro~ni ili dolgoro~ni krediti od banki i drugi 
dru{tva. Grupacijata kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku 
soodvetna analiza koja so sostojba na 31 dekemvri 2018 i 2017 godina e 
slednata: 
 

 2018  2017 
    
Obvrski po krediti 75,161  62,856 
Pari~ni sredstva i depoziti vo banki (140,914)  (105,212) 
    
Neto obvrski (pari) (65,753)  (42,356) 
Vkupen kapital 1,460,149  1,478,626 
% na zadol`enost 0.00%  0.00% 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 

Grupacijata vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. 
 

Sostojbata so deviznite iznosi na sredstvata i obvrskite denominirani do 
denari na 31 dekemvri po valuti e slednata: 
 

 Sredstva  Obvrski 

 2018  2017  2018  2017 
        

EUR       136,811       215,116  162,712  145,914 
USD 10,156  1,497  63,852  44,383 
Drugi 829  705  400  456 
 147,796  217,318  226,964  190,753 

 
Grupacijata prete`no e izlo`ena na EUR i USD. 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 10% na makedonskiot denar vo odnos na stranskite valuti. 
Analizata e napravena na deviznite salda na sredstvata i obvrskite na 
datumot na bilansot na sostojba. Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na 
dobivkata, a negativnite se namaluvawa na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 10%  Namaluvawa za 10% 
 2018  2017  2018  2017 
        
EUR (2,590)  6,920  2,590  (6,920) 
USD (5,370)  (4,289)  5,370  4,289 
drugi 43  (25)  (43)  25 
Neto Efekt (7,917)  2,657  7,917  (2,657) 

 
6.3. Rizik od promeni na kamatite  
 
Grupacijata se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite (Prodol`enie) 
 
Smetkovodstvenata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski spored 
izlo`enosta na kamatniot rizik na krajot od godinite e kako {to sleduva: 
 

  31 dekemvri 
  2018  2017 
Finansiski sredstva     
Nekamatonosni:     
- Pari~ni sredstva  319  288 
- Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa  188,758  297,104 
-Vlo`uvawa vo hartii od vrednost i 
pridru`eni dru{tva 

  
156 

  
18 

  189,233  297,410 
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Depoziti vo banki  20,000  20,000 
  20,000  20,000 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Pari~ni sredstva  120,595  84,924 
  120,595  84,924 
     
  329,828  402,334 
Finansiski obvrski     
Nekamatonosni:     
- Dobavuva~i i ostanati obvrski  272,622  254,603 
  272,622  254,603 
Kamatonosni so fiksna kamata:     

- Krediti od banki  75,161  62,856 
  75,161  62,856 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Krediti od banki  -  - 
  -  - 
     

  347,783  317,459 
 
So ogled deka Grupacijata ne poseduva zna~ajni finansiski sredstva i obvrski 
koi se dogovoreni po varijabilni kamatni stapki, zgolemuvaweto ili 
namaluvaweto na kamatnite stapki nema zna~ajno vlijanie na finansiskite 
rezultati na Grupacijata. 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Grupacijata so sostojba na 31 dekemvri 2018 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 od 1 do 3  

meseci 
 od 3 do 6 

meseci 
 od 6 do 

12 mese 
 Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 120,914  -  -  -  120,914 
Depoziti vo banki -  -  -  20,000  20,000 
Kupuva~i i ostanati 188,758  -  -  -  188,758 
Vlo`uvawa -  -  156  -  156 
 309,672  -  156  20,000  329,828 
          
Dobavuva~i i 
ostanati 

272,622  -  -  -  272,622 

Krediti 4,698  9,395  42,278  18,790   75,161 
 277,320  9,395  42,278  18,790  347,783 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Grupacijata so sostojba na 31 dekemvri 2017 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 od 1 do 3  

meseci 
 od 3 do 6 

meseci 
 od 6 do 

12 mese 
 Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 85,212  -  -  -  85,212 
Depoziti vo banki -  -  -  20,000  20,000 
Kupuva~i i ostanati 297,104  -  -  -  297,104 
Vlo`uvawa -  -  18  -  18 
 382,316  -  18  20,000  402,334 
          
Dobavuva~i i 
ostanati 

254,603  -  -  -  254,603 

Krediti 4,441  8,882  19,471  30,062  62,856 
 259,044  8,882  19,471  10,247  317,459 
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7. Izvestuvawe po segmenti 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Grupacijata vo tekot na svoeto rabotewe e organizirana vo slednite delovni 
segmenti: 
 

 Farmacija - proizvodstvo i proda`ba na lekovi i lekoviti sredstva, 
 Medicina - proda`ba na medicinski pomagala i 
 Trgovija so razni stoki i ugostitelski uslugi. 

 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2018 
godina kako i ostanatite segmentni informacii se slednite: 
 
 Farmacija  Medicina  Trgovija, 

ugostit.i 
ostanato 

 Vkupno 

        
Prihodi od proda`ba 801,065  -  173,674  974,739 
Ostanati oper. prihodi -  -  15,716  15,716 
        
Operativna 
dobivka/rezultat 
na segmentot 

 
82,070 

  
- 

  
30,074 

  
112,144 

        
Prihodi od finansirawe       4,368 
Rashodi od finansirawe         (6,232) 
        
Bruto dobivka       110,280 
Danok od dobivka       (10,328) 
Neto dobivka       99,952 
        
Drugi informacii        
        
Vkupni sredstva po segmenti 1,497,522  -  324,669  1,822,191 
Vkupni obvrski po segmenti 297,535  -  64,507  362,042 
Amortizacija po segmenti 2,433  -  528  2,961 
Investicii vo osnov. 
sredstva 

 
48,359 

  
- 

  
10,485 

  
58,844 
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7. Izvestuvawe po segmenti (Prodol`enie) 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2017 
godina kako i ostanatite segmentni informacii se slednite: 
 
 Farmacija  Medicina  Trgovija, 

ugostit.i 
ostanato 

 Vkupno 

        
Prihodi od proda`ba 776,033  -  179,192  955,255 
Ostanati oper. prihodi -  -  12,872  12,872 
        
Operativna 
dobivka/rezultat 
na segmentot 

 
103,685 

  
- 

  
36,793 

  
140,478 

        
Prihodi od finansirawe       7,914 
Rashodi od finansirawe         (3,928) 
        
Bruto dobivka       144,464 
Danok od dobivka       (15,310) 
Neto dobivka       129,154 
        
Drugi informacii        
        
Vkupni sredstva po segmenti 1,459,927  -  377,109  1,797,036 
Vkupni obvrski po segmenti 258,679  -  59,731  318,410 
Amortizacija po segmenti 2,213  -  511  2,724 
Investicii vo osnov. 
sredstva 

 
38,944 

  
- 

  
8,992 

  
47,936 
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7. Segmentno izvestuvawe (Prodol`enie) 
 
7.2. Geografski segmenti 
 
Republika Makedonija e mati~na zemja za Grupacijata, pri {to istoto ostvaruva 
del od svoite aktivnosti (proda`bi) i na nadvore{nite pazari, i /toa kako {to 
sleduva: 
 

Proda`bi vo: 2018  2017 
    
Republika Makedonija 397,523  376,094 
Jugoisto~na Evropa 135,089  121,989 
Ostanato 211,246  148,157 
Rusija 230,881  308,985 
Vkupno 974,739  955,225 

 
Prika`uvaweto na proda`bite e spored potekloto na kupuva~ite. 
 

Vkupni sredstva vo: 2018  2017 
    
Republika Makedonija 1,698,344  1,588,872 
Jugoisto~na Evropa 43,707  51,209 
Ostanato 14,341  144,156 
Rusija 65,799  12,799 
Vkupno 1,822,191  1,797,036 

 
Vkupni investicii vo: 2018  2017 
    
Republika Makedonija 58,844  47,936 
Jugioisto~na Evropa    
Ostanato -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 58,844  47,936 

 
 
Informacii za glavni kupuva~i (nad 10% od vkupen prihod) za 2018 godina: 
eden kupuva~ so u~estvo od 15% od vkupnite prihodi (2017: nema kupuva~i so 
u~esto nad 10% od vkupnite prihodi) 
 



8. PRIHODI OD PRODA@BA

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od proda`ba na stoki za farmacija 801,065       776,033       
Prihodi od proda`ba na stoki za medicina -                   -                   
Prihodi od proda`ba na stoki -Hubo market 157,874       164,645       

15,800         14,547         
Vkupno prihodi od proda`ba 974,739       955,225       

9. OSTANATI OPERATIVNI PRIHODI 

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od naplateni otpi{ani pobaruvawa 165              153              
Ostanati prihodi 12,189         12,719         
Vkupno ostanati operativni prihodi 12,354         12,872         

10. UPOTREBENI SUROVINI I MATERIJALI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Potro{eni surovini i materijali 378,517       344,925       
Potro{ena energija 16,162         16,154         
Potro{eni rezervni delovi 3,752           4,330           
Potro{en siten inventar 412              752              
Vkupno tro{oci za materijali i surovini 398,843       366,161       

11. TRO[OCI ZA VRABOTENI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

253,241       220,060       
Ostanati tro{oci za vrabotetni 11,749         10,296         
Vkupno tro{oci za vraboteni 264,990       230,356       
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Bruto plati na vraboteni

BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Prihodi od proda`ba na uslugi i stoki -restorant



12. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

10,764         10,421         
Ispravka na vrednosta na pobaruvawa -                   -                   

4,767           19,077         
4,040           1,681           
3,396           3,538           
5,868           9,413           

Tro{oci za provizii 128              401              
Tro{oci za registracija na lekovi 3,012           -                   

974              33                
Tro{oci za prestavni{tva 3,801           3,684           
Dopolnitelno odobreni rabati 20,245         9,626           
Ostanati operativni rashodi 22,432         21,076         

Vkupno ostanati operativni rashodi 79,427         78,950         

13. PRIHODI (RASHODI) OD FINANSIRAWE, NETO

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od kamati 2,725           1,876           
Pozitivni kursni razliki 1,643           6,038           

4,368           7,914           

Rashodi za kamati (2,890)          (2,697)          
Negativni kursni razliki (3,342)          (1,231)          

(6,232)          (3,928)          
Neto prihodi (rashodi) od finansirawe (1,864)          3,986           
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Reklama, reprezentacija i sponzorstvo

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Ostanati uslugi

Transportni i PTT uslugi

Danoci i pridonesi koi ne zavisat od rezultatot
Bankarski uslugi i tro{oci za platniot promet

Sega{na vrednost na prodadeni osnovni sredstva



14. DANOK OD DOBIVKA
2018 2017

(000) MKD (000) MKD

Tekoven danok od dobivka 10,328         15,310         
-                   -                   

Vkupno ostanati operativni rashodi 10,328         15,310         

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Dobivka za godinata 110,280       144,464       
Eliminacii od konsolidacija i osloboduvawa 1,601           -                   
Nepriznaeni rashodi i pomalku iska`ani prihodi:
Reprezentacija i sponzorstva 9,079           10,546         
Kazni i penali -                   -                   
Nadomesti na vraboteni 319              287              
Ispravka na vrednost na pobaruvawa 3,978           1,276           
Kalo, rastur, kr{ i kusoci 6,570           7,543           
Kamati po zaemi od povrzani lica -                   -                   
Drugo 1,452           18,982         
Dano~na osnova pred dano~ni osloboduvawa 133,279       183,098       
Dano~en kredit -                   -                   
Izvr{eni vlo`uvawa od dobivkata (reinvestirana) (30,000)        (30,000)        
Dano~na osnova 103,279       153,098       
Danok od dobivka 10,328         15,310         
Drugi osloboduvawa -                   -                   
Danok od dobivka 10,328         15,310         
Dobivka pred odano~uvawe 110,280       144,464       
Efektivna dano~na stapka 9.37% 10.60%

15. ZARABOTUVA^KA PO AKCIJA

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka za godinata 99,952         129,154       
-                   -                   

99,952         129,154       

2018 2017 

25,920         25,920         

25,920         25,920         
3,856           4,983           
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Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 31 
dekemvri
Osnovna zarabotuva~ka po akcija (vo MKD)

Odlo`en danok od dobivka 

Konsolidirani finansiski izve{tai za 2018 godina

Usoglasuvawe na zakonska so efektivna dano~na stapka:

broj na akcii

a) osnovna zarabotuva~ka po akcija

Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na akcii

Dividenda za neotkuplivi prioritetni akcii (-)

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1 januari
Efekti od promeni na brojot na obi~ni akcii:



16. NEDVI@NOSTI, POSTROJKI I OPREMA

Grade`ni Oprema i Invest.
Zemji{te objekti transport vo tek Vkupno
(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD

Nabavna vrednost

Sostojba na 1 januari 11,517     427,417       885,598        2,114         1,326,645     
Novi nabavki -               7,243           34,073          17,529       58,844          
Prenos od investicii -               411              16,549          (16,960)      -                    
Rashod -               -                   -                    -                 -                    
Proda`bi -               -                   (3,332)           -                 (3,332)           
Drugi namaluvawa -               -                   -                    -                 -                    
Sostojba so 31 dekemvri       11,517         435,070          932,888           2,682       1,382,157 

Akumulirana amortizacija

Sostojba na 1 januari -               85,804         146,152        -                 231,956        
Amortizacija -               434              2,325            -                 2,759            
Rashod -               -                   -                    -                 -                    
Proda`bi -               -                   (15)                -                 (15)                
Sostojba so 31 dekemvri                 -           86,238          148,462                   -          234,700 

Sega{na vrednost na:
31.12.2018 godina       11,517         348,832          784,426           2,682       1,147,457 
31.12.2017 godina 11,517     341,613       739,446        54,617       1,094,689     

Sopstvenost nad zemji{te i objekti

Zalo`eni sredstva
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Site nedvi`nosti so koi raspolaga Grupacijata se koristat za obavuvawe na nejzinite
aktivnosti. So sostojba na 31 dekemvri 2018 godina, ne postojat nedvi`nosti koi se zalo`eni
pod hipoteka zaradi obezbeduvawe na obvrski (2017: nema).

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Grupacijata e sopstvenik na objektite, a zemji{teto e so pravo na koristewe. NPO se koristat
za obavuvawe na dejnosta na Grupacijata.



17. NEMATERIJALNI SREDSTVA

18. VLO@UVAWA  
 

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

 
   Akcii od ostanati dru{tva (nekotirani)                 18                 18 
   Vlo`uvawa vo pridru`eni dru{tva               138                    - 

156              18                

Vkupno pred ispravka na vrednosta 156              18                
(Ispravka na vrednosta)                    -                    - 
Vkupno 156              18                

19. ZALIHI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Materijali 110,262       88,927         
Rezervni delovi 3,844           2,910           
Siten inventar, ambala`a 3,778           3,776           
Proizvodstvo vo tek 14,386         8,475           
Gotovi proizvodi 30,478         20,881         
Trgovski stoki za preproda`ba 38,967         43,386         
Vkupno zalihi 201,715       168,355       
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Zaklu~no so 31 dekemvri 2018 godina Grupacijata nema dadeno zalihi pod zalog kako
obezbeduvawe za zemeni krediti i garancii od banki. 

Nematerijalnite sredstva vo iznos od 10,774 iljadi MKD (2017: 10,977 iljadi MKD) gi
opfa}aat napravenite tro{oci pri osnovawe na Dru{tvoto Replek Farm DOOEL pred
otpo~nuvawe na negovoto rabotewe. Amortizacijata se presmetuva soglasno
smetkovodstvenata procenka dadena vo bele{kite na ovie finansiski izve{tai.



20. POBARUVAWA OD KUPUVA^ITE I DRUGI POBARUVAWA

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Kupuva~i vo zemjata 50,232         63,665         
Kupuva~i vo stranstvo 115,679       200,385       

165,911       264,050       
Ispravka na vrednosta (259)             (520)             
Vkupno neto pobaruvawa od kupuva~i 165,652       263,530       

Dadeni avansi 10,603         7,779           
Dadeni pozajmici -                   -                   
Pobaruvawa za DDV 15,509         12,440         
Pobaruvawa za danok od dobivka 5,679           961              
Pobaruvawa po osnov na sudski odluki 12,503         12,394         
Odnapred plateni tro{oci 108,446       116,843       
Ostanato 2,783           3,839           

Vkupno pobaruvawa od kupuva~i 321,175       417,786       

Promeni vo ispravka na vrednosta  za godinata:
Sostojba na 1 januari 520              441              

Novi somnitelni pobaruvawa -                   79                
Naplati na somnitelni pobaruvawa -                   -                   
Otpisi (261)             -                   

Sostojba na 31 dekemvri 259              520              

2018 2017
Starosna struktura na pobaruvawa od proda`ba: (000) MKD (000) MKD

Do 1 godina 154,593       243,400       
Od 1 do 3 godini 720              10,193         
Nad 3 godini 10,598         10,457         
Vkupno bruto pobaruvawa 165,911       264,050       
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So sostojba na 31 dekemvri 2019 godina, odnapred platenite tro{oci vo iznos od
108,446 iljadi MKD vo najgolem del se sostojat od odnapred plateni tro{oci za
registracija na lekovi od strana na podru`nicata Replek farm DOOEL Skopje, koi se
amortiziraat na rashodi soglasno periodot na dobienata dozvola za proizvodstvo na
odreden lek.



21. DEPOZITI VO BANKI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Delovna banka 20,000          20,000          

Vkupno depoziti vo banki 20,000          20,000          

22. PARI^NI SREDSTVA

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Denarski `iro smetki kaj banki 96,874          75,978          
Devizni smetki kaj banki 23,721          8,946            
Gotovina vo blagajni 319               288               
Vkupno pari~ni sredstva 120,914        85,212          

23. KREDITI  I POZAJMICI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Struktura na kreditite:
Dolgoro~en kredit od delovna banka od RM 18,790          30,062          
Dolgoro~en kredit od delovna banka od RM -                    -                    
Dolgoro~en kredit i kratkoro~en kredit -                    -                    
Tekoven del od dolgoro~nite krediti 56,371          32,794          
Kratkoro~en kredit -                    -                    
Vkupno krediti 75,161          62,856          
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So sostojba na 31 dekemvri 2018 godina, Dru{tvoto ima eden depozit vo delovna banka
vo iznos od 20,000 iljadi MKD (2017: 20,000 iljadi MKD). Depozitot e oro~en na rok do
60 meseci, do 4 mesec 2020 godina.

Obvrskite po osnov na krediti vo iznos od 75,161 iljadi MKD (2017: 62,856 iljadi MKD)
proizleguvaat od dolgoro~en kredit vo iznos od 1,100,000 EUR, otplata vo mese~ni rati
i rok na dospevawe do april 2020 godina, i dolgoro~en kredit vo iznos od 1,100,000
EUR,  otplata vo mese~ni rati i rok na dospevawe do maj 2020 godina.



24. AKCIONERSKI KAPITAL

2018 2017
akcii akcii

Izdadeni i celosno uplateni:
25,920         25,920         

-                   -                   
25,920         25,920         

Nominalnata vrednost na edna akcija iznesuva 562.42 EUR.

2018 2017
% % 

Du{an Pecovski 11.92% 11.92%
Slavica Tuxarova 11.57% 11.57%
Ivan Tuxarov 11.42% 11.42%
Sitko Dooel Skopje 6.10% 6.10%
Vladimir Pecovski 5.79% 5.79%
Sava Penziski Fond (otvoren zadol`itelen
penziski fond) 7.13% 6.96%

35

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Obi~ni akcii
Prioritetni akcii

Konsolidirani finansiski izve{tai za 2018 godina

Akcionerskiot kapital na Dru{tvoto pretstavuva nominiran kapital koj se formira
so izdavawe na hartii od vrednost (akcii) na akcionerite. So sostojba na 31 dekemvri
2018 godina, Dru{tvoto ima izdadeno samo obi~ni akcii. Obi~nite akcii nosat pravo
na u~estvo vo raspredelbata na ostvarenata dobivka (dividenda) i pravo na
upravuvawe so Dru{tvoto (pravo na glas). 

Slednite akcioneri imaat sopstvenost nad 5% od vkupno izdadenite akcii so sostojba
na 31 dekemvri 2018 i 2017 godina:

Dru{tvoto zaklu~no so 31.12.2018 godina ne poseduva sopstveni (trezorski) akcii.

Akciite na Dru{tvoto kotiraat na oficijalniot pazar na hartii od vrednost
(Makedonska berza) vo Republika Makedonija. Poslednata pazarna vrednost na edna
akcija na Dru{tvoto vo 2018 godina iznesuva 70,040 MKD (vo 2017: 54,800 MKD).

Vo ramkite na vkupniot kapital e evidentirana razlika vo iznos od 28,350 iljadi MKD
kako objektivna vrednost i ostanati rezervi po osnov na usoglasuvawe na nominalnata
vrednost na akcionerskiot kapital so sostojbata vo tegovskiot registar i CDHV.



25. OBVRSKI KON DOBAVUVA^I I DRUGI OBVRSKI

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Dobavuva~i vo zemjata 104,995       99,941         
Dobavuva~i vo stranstvo 128,350       104,753       
Primeni avansi 23,453         23,144         
Obvrski za DDV 2,099           1,471           
Obvrski za danok od dobivka 1,278           5,342           
Obvrski kon vraboteni 15,532         13,388         
Obvrski za danoci i pridonesi od plati 7,496           6,465           
Obvrski za dividendi 292              99                
Ostanato 3,386           951              
Vkupno obvrski kon dobavvuva~i i drugi obvrski 286,881       255,554       

26. DIVIDENDA PO AKCIJA

27. PRIMENI STOKI NA KONSIGNACIJA
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Na godi{noto sobranie na Dru{tvoto za 2018 godina, koe }e se odr`i vo tekot na 2019
godina, }e se izvr{i raspredelba na ostvarenata dobivka za 2018 godina. Ovie
finansiski izve{tai ne ja sodr`at ovaa raspredelba, so ogled deka istata }e bide
iska`ana vo Izve{tajot za promenite vo kapitalot za 2019 godina. 

Na godi{noto sobranie na akcioneri vo 2018 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 105,412 iljadi MKD ili 4,000 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2018 godina.

Na godi{noto sobranie na akcioneri vo 2017 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 80,953 iljadi MKD ili 3,074 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2017 godina.

BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

So sostojba na 31 dekemvri 2018 godina, vkupniot iznos na primenite stoki na ~uvawe
od Biroto za stokovi rezervi iznesuva 25,667 iljadi MKD. Ovie stoki mu pripa|aat na
konsignatorot se dodeka ne se prodadat i ne se evidentiraat vo bilansot na sostojba
na Dru{tvoto, tuku samo vonbilansno. 



28. POTENCIJALNI OBVRSKI

a) Sudski sporovi

b) Garancii

29. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI

Transakciite so ovie povrzani subjekti se kako {to sleduva:
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Od druga strana, Grupacijata se javuva kako tu`itel vo nekolku sudski postapki vo
vkupen iznos od 438,231 iljadi MKD od koi najzna~ajna e tu`bata sprema doma{no
pravno lice vo iznos od 424,275 iljadi MKD po osnov na nadomest na {teta i izgubena
dobivka. Sporot e vo prvostepena postapka. Potencijalni sredstva ne se priznavaat
vo finansiskite izve{tai.
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Potencijalni i neizvesni obvrski se evidentiraat i prika`uvaat vo finansiskite
izve{tai dokolku postoi verojatnost za idni odlivi na sredstva koi vklu~uvaat
ekonomski koristi i dokolku postoi mo`nost za razumna procenka na iznosot.

Grupacijata e vklu~eno vo nekolku sudski postapki vo koi istata e tu`ena vo vkupen
iznos od 37,353 iljadi MKD (2017: 37,381 iljadi MKD), od koi najzna~ajna e tu`bata od
doma{no pravno lice vo iznos od 37,256 iljadi MKD po osnov na izgubena dobivka.
Postapkata za re{avawe na ovie sporovi e vo tek i so ogled na neizvesnosta od
ishodot na vakvite sporovi, potencijalni obvrski ne se priznaeni.

Grupacijata nema izdadeno garancii vo korist na treti lica za obezbeduvawe na nivni
obvrski.

So sostojba na 31 dekemvri 2018 godina, Grupacijata ima obezbedeno pove}e bankarski
garancii izdadeni za obezbeduvawe na pla}awe na razli~ni obvrski sprema treti
lica i garancii za u~estva na tenderi vo vkupen iznos od 1,957 iljadi MKD ~ii rokovi
na dospevawe najdocna do januari 2020 godina (2017: iznos od 2,179 iljadi MKD). 

Vo tekot na 2018 i 2017 godina, mati~noto dru{tvo ima transakcii so svoite
podru`nici, pri {to istite se celosno eliminirani za celite na ovie finansiski
izve{tai.



29. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI (Prodol`enie)

2018 2017
(000) MKD (000) MKD

Transakcii me|u povrzanite subjketi:
Pobaruvawa 51,444         29,157         
Dadeni zaemi i kamati 8,286           7,851           
Obvrski za primeni pozajmici i kamati 8,286           7,851           
Obvrski sprema dobavuva~ite 51,444         29,157         

Prihodi od proda`ba 45,979         30,222         
Ostanati prihodi 15,725         12,203         
Prihodi od kamati 434              625              
Rashodi na prodadeni stoki (38,495)        (22,859)        
Rashodi za reprezentacija (1,035)          (779)             
Tro{oci za vraboteni (3,984)          (3,543)          
Uslugi (14,668)        (15,243)        
Rahodi za kamati (3,956)          (626)             
Ostanati rashodi -                   -                   

30. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE

38Konsolidirani finansiski izve{tai za 2018 godina

REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON KONSOLIDIRANITE FINANSISKI IZVE[TAI

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani koi imaat materijalno zna~ewe na
delovnite aktivnosti na Grupacijata.



REPLEK AD – Skopje                                                                                Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 

Zakonska obvrska za sostavuvawe na konsolidirana godi{na smetka i 
godi{en izve{taj za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 

 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Konsolidiranata 
Godi{na smetka koja ja izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva 
konsolidiran bilans na sostojba i konsolidiran bilans na uspeh i 
objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Konsolidiranata Godi{na smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za 
rabotewe se dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
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Konsolidirana Godi{na smetka za 2018 godina 
- Konsolidiran Bilans na sostojba 
- Konsolidiran Bilans na uspeh 
- Konsolidiran Izve{taj za seopfatna dobivka 
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Биланс на состојба

ЕМБС: 04069927      
Целосно име: Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз РЕПЛЕК АД
Скопје 
Вид на работа: 450 
Тип на годишна сметка: Консолидирана годишна сметка 
Тип на документ: Консолидирана годишна сметка 
Година : 2018 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки 
Финансиски извештаи

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031)

1.158.388.680,00   1.105.685.120,00

2 - - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008)

10.773.134,00   10.976.168,00

8 - - Останати нематеријални средства 10.773.134,00   10.976.168,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019)

1.147.457.155,00   1.094.688.925,00

10 - - Недвижности (011+012) 371.860.412,00   364.638.495,00

11 - - Земјиште 11.515.968,00   11.515.968,00

12 - - Градежни објекти 360.344.444,00   353.122.527,00

13 - - Постројки и опрема 675.154.560,00   640.005.179,00

14 - - Транспортни средства 41.836.732,00   36.903.407,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски инвентар и
мебел

55.923.808,00   51.027.704,00

18 - - Материјални средства во подготовка 2.681.643,00   2.114.140,00

21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
(022+023+024+025+026+030)

158.391,00   20.027,00

23 - - Вложувања во придружени друштва и учества
во заеднички вложувања

158.391,00   20.027,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (037+045+052+059) 554.186.751,00   572.792.544,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 201.715.272,00   168.355.209,00

38 - - Залихи на суровини и материјали 110.262.782,00   88.925.910,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен инвентар,
амбалажа и автогуми

7.622.239,00   6.686.996,00

40 - - Залихи на недовршени производи и
полупроизводи

14.385.972,00   8.474.184,00

41 - - Залихи на готови производи 30.468.797,00   20.882.359,00

42 - - Залихи на трговски стоки 38.975.482,00   43.385.760,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051)

211.557.488,00   299.225.038,00

47 - - Побарувања од купувачи 166.281.946,00   264.569.549,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на добавувачи 10.605.310,00   7.778.372,00

49
- - Побарувања од државата по основ на даноци,
придонеси, царина, акцизи и за останати давачки
кон државата (претплати)

21.268.234,00   13.404.950,00

50 - - Побарувања од вработените 865.434,00   1.004.223,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 12.536.564,00   12.467.944,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
(053+056+057+058)

20.000.000,00   20.000.000,00

58 - - Останати краткорочни финансиски средства 20.000.000,00   20.000.000,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061)

120.913.991,00   85.212.297,00

60 - - Парични средства 120.913.991,00   85.212.297,00

62 - - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ
И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ (АВР)

109.615.749,00   118.558.438,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062)

1.822.191.180,00   1.797.036.102,00

65 - - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (066+067- 1.460.149.210,00   1.478.627.641,00
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Биланс на успех

068-069+070+071+075-076+077-078)

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 886.020.801,00   886.020.801,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И РАЗЛИКИ ОД
ВРЕДНУВАЊЕ НА КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

-28.349.153,00   -28.349.153,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 329.003.620,00   292.659.645,00

72 - - Законски резерви 245.165.632,00   238.821.657,00

74 - - Останати резерви 83.837.988,00   53.837.988,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 173.522.432,00   199.142.304,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 99.951.510,00   129.154.044,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 358.682.791,00   317.497.257,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до 093) 18.790.134,00   30.062.115,00

90 - - Обврски по заеми и кредити 18.790.134,00   30.062.115,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до 108) 339.892.657,00   287.435.142,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 232.883.970,00   204.690.549,00

98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 23.914.783,00   23.145.239,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на плата и на
надомести на плати

7.496.215,00   6.465.963,00

100 - - Обврски кон вработените 15.393.555,00   13.386.936,00

101 - - Тековни даночни обврски 3.402.281,00   6.851.605,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 56.370.419,00   32.795.040,00

106 - - Обврски по основ на учество во резултатот 293.070,00   99.810,00

108 - - Останати краткорочни обврски 138.364,00   

109 - - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ И
ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР)

3.359.179,00   911.204,00

111 - - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ (065+081+094+109+110)

1.822.191.180,00   1.797.036.102,00

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста за

тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 1.001.477.730,00   980.759.672,00

202 - - Приходи од продажба 974.867.560,00   955.336.333,00

203 - - Останати приходи 17.155.926,00   16.541.919,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината

29.356.543,00   29.940.492,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината

45.199.219,00   30.027.791,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 9.454.244,00   8.881.420,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222)

905.175.839,00   840.369.621,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 395.116.638,00   360.646.222,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки 146.690.724,00   151.295.610,00

210
- - Набавна вредност на продадените материјали,
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и
автогуми

4.739.009,00   4.998.882,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 29.309.316,00   42.778.371,00

212 - - Останати трошоци од работењето 32.987.729,00   28.697.320,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 264.991.693,00   230.355.158,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 170.198.558,00   148.362.226,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата

14.876.874,00   12.777.711,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално осигурување 68.165.898,00   58.919.906,00

217 - - Останати трошоци за вработените 11.750.363,00   10.295.315,00

218 - - Амортизација на материјалните и нематеријалните
средства

2.960.650,00   2.724.083,00

222 - - Останати расходи од работењето 28.380.080,00   18.873.975,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233)

4.368.262,00   7.914.194,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва

2.725.122,00   1.875.988,00
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Државна евиденција

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва

1.643.140,00   6.038.206,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243)

6.233.311,00   3.927.813,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва

2.891.020,00   2.696.637,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење со
неповрзани друштва

3.342.291,00   1.231.176,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)

110.279.518,00   144.463.731,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-249) 110.279.518,00   144.463.731,00

252 - - Данок на добивка 10.328.008,00   15.309.687,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)

99.951.510,00   129.154.044,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

401,00   370,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 99.951.510,00   129.154.044,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции на
матичното друштво

99.951.510,00   129.154.044,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 3.856,00   4.983,00

269 - - Добивка за годината 99.951.510,00   129.154.044,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)

99.951.510,00   129.154.044,00

289 - - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво

99.951.510,00   129.154.044,00

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

625 - - Земјишта 11.515.968,00   11.515.968,00

631
- - Набавна вредност на градежни објекти од
високоградба кои се користат за вршење на
дејност

435.069.681,00   427.414.114,00

633
- - Акумулирана амортизација на градежни
објекти од високоградба кои се користат за
вршење на дејност

74.725.237,00   74.291.587,00

634
- - Сегашна вредност на градежни објекти од
високоградба кои се користат за вршење на
дејност (< или = АОП 012 од БС)

360.344.444,00   353.122.527,00

643 - - Набавна вредност на компјутерска опрема 37.650.803,00   37.614.677,00

645 - - Акумулирана амортизација на компјутерска
опрема

21.877.005,00   21.769.023,00

646 - - Сегашна вредност на компјутерска опрема
(< или = АОП 012 од БС)

15.773.797,00   15.845.654,00

667
- - Вложувања во удели во трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
претпријатија, во земјата

158.391,00   

668
- - Трговски кредити и аванси дадени на
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни претпријатија, во земјата

52.666.318,00   64.155.295,00

671
- - Останати побарувања од трговски друштва
во приватна и државна сопственост и јавни
претпријатија, во земјата

112.915.356,00   130.719.494,00

672

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт, ФПИОМ,
ФЗОМ, АВРМ, единици на локална самоуправа
и други правни лица финансирани од буџет

21.268.234,00   12.477.295,00

673

- - Останати побарувања од физички лица ,
трговци-поединци, занаетчии, земјоделци,
самостојни вршители на дејност и непрофитни
организации во земјата

858.434,00   2.537.251,00

679 - - Основна главнина (сопственички капитал)
во акции поседувани од физички лица,
трговци-поединци, занаетчии, земјоделци,
самостојни вршители на дејност и непрофитни

886.020.801,00   886.020.801,00
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организации регистрирани во земјата(< од АОП
065 од БС)

684
- - Трговски кредити и аванси од трговски
друштва во приватна и државна сопственост и
јавни претпријатија, во земјата

104.994.537,00   99.938.173,00

687
- - Останати обврски кон трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
претпријатија, во земјата

3.923.416,00   911.204,00

688

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт, ФПИОМ,
ФЗОМ, АВРМ, единици на локална самоуправа
и други правни лица финансирани од буџет

10.898.496,00   13.335.884,00

689

- - Останати обврски кон физички лица,
трговци-поединци, занаетчии, земјоделци,
самостојни вршители на дејност и непрофитни
организации во земјата

15.778.687,00   13.386.936,00

690 - - Приходи од продажба на стоки(< или = АОП
202 од БУ)   219.472.134,00

692
- - Приходи од продажба на производи, стоки и
услуги на домашен пазар (< или = АОП 202 од
БУ)

397.522.579,00   376.103.392,00

693
- - Приходи од продажба на производи, стоки и
услуги на странски пазар (< или = АОП 202 од
БУ)

577.212.856,00   579.131.121,00

694
- - Приходи од продажба на производи, стоки и
услуги во земјите членки на ЕУ (< или = АОП
202 од БУ)

77.327.073,00   76.630.141,00

703 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ)

4.903.029,00   3.782.294,00

704 - - Наплатени отпишани побарувања и приходи
од отпис на обврски (< или = АОП 203 од БУ)

164.571,00   153.170,00

706 - - Приходи од премии, субвенции, дотации и
донации (< или = АОП 203 од БУ)

20.218,00   

707 - - Приходи од субвенции (< или = АОП 203 од
БУ)

20.218,00   

710 - - Останати приходи од работењето (< или =
АОП 203 од БУ)

12.041.108,00   12.606.455,00

711
- - Приходи од наплатени пенали, неподигнати
капари, отстапнини, награди и слично (< или =
АОП 203 од БУ)

125.306,00   

717 - - Трошоци за суровини и материјали (< или =
АОП 208 од БУ)

250.323.308,00   224.673.567,00

720 - - Канцелариски материјали (< или = АОП 208
од БУ)

988.987,00   931.994,00

721 - - Трошоци за амбалажа (< или = АОП 208 од
БУ)

104.669.990,00   98.131.512,00

722 - - Униформи-заштитна облека и обувки 2.103.208,00   1.957.080,00

723 - - Материјал за чистење и одржување (< или
= АОП 208 од БУ)

1.364.822,00   1.108.869,00

724 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ)   321.370,00

725 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ)

11.433.235,00   11.705.768,00

726 - - Потрошени енергетски горива (< или = АОП
208 од БУ)

4.729.274,00   4.459.603,00

727 - - Потрошени резервни делови и материјали за
одржување (< или = АОП 208 од БУ)

2.914.274,00   1.818.103,00

728
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП 208
од БУ)

283.575,00   1.711.718,00

729 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ)

995.444,00   627.963,00

730 - - Транспортни услуги во странство (< или =
АОП 211 од БУ)

7.270.260,00   7.245.890,00

731 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211 од
БУ)

1.507.351,00   2.111.174,00

732 - - ПТТ услуги во странство (< или = АОП 211
од БУ)

963.895,00   721.662,00

740 - - Вкалкулирани надомести за време на
боледување

3.548.310,00   3.162.240,00
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Структура на приходи по дејности

741 - - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217 од
БУ)

230.682,00   384.944,00

742

- - Еднократен надоместок во вид на
испратнина заради трајно работно ангажирање
под услови утврдени со закон (< или = АОП
217 од БУ)

  146.705,00

744 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП 217
од БУ)

4.841.805,00   3.853.332,00

745 - - Помошти (< или = АОП 217 од БУ) 20.000,00   166.333,00

747 - - Дневници за службени патувања, ноќевања
и патни трошоци (< или = АОП 217 од БУ)

5.423.249,00   4.553.968,00

748 - - Дневници за службени патувања (< или =
АОП 217 од БУ)

1.512.443,00   2.744.801,00

749 - - Надомести на трошоците на вработените и
подароци (< или = АОП 217 од БУ)

5.083.446,00   989.679,00

753 - - Трошоци за организирана исхрана во текот
на работа (< или = АОП 217 од БУ)

862.447,00   897.783,00

758 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП 212
од БУ)

846.556,00   1.904.160,00

759 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 9.467.631,00   11.111.164,00

760 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ)

892.463,00   535.356,00

761 - - Надомест за банкарски услуги (< или = АОП
212 од БУ)

3.403.089,00   3.537.765,00

762 - - Даноци кои не зависат од резултатот (< или
= АОП 212 од БУ)

3.556.618,00   304.981,00

763 - - Придонеси кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ)

149.657,00   

764 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ)

50.850,00   173.420,00

765 - - Останати трошоци на работењето (< или =
АОП 212 од БУ)

13.321.419,00   8.798.160,00

766 - - Казни, пенали надоместоци за штети и друго
(< или = АОП 222 од БУ)

40.173,00   21.534,00

769 - - Исплатени дивиденди 105.218.742,00   88.531.196,00

770 - - Реинвестирана добивка 83.837.988,00   53.837.988,00

771 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот

404,00   390,00

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

2146 - 21.20 - Производство на фармацевтски
препарати

771.742.856,00    

2357 - 46.46 - Трговија на големо со фармацевтски
производи

53.484.626,00    

2377 - 46.90 - Неспецијализирана трговија на големо 21.557.264,00    

2379 - 47.19 - Друга трговија на мало во
неспецијализирани продавници

144.574.109,00    

2442 - 56.10 - Ресторани и останати објекти за
подготовка и послужување на храна

14.487.137,00    

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.

АЖУРИРАЈ ПОТПИШИ ПЕЧАТИ ОТКАЖИ
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ДРУШТВОТО  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ 2018 ГОДИНА  

 

1. Вовед 

Групацијата Реплек Скопје ја извршува дејноста преку 4 правни 

субјекти:   

 РЕПЛЕК АД Скопје – веледрогерија за големопродажба на лекови, 

медицински помагала и медицинска опрема.  

 РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје – фабрика за лекови и хемиски 

производи, сертифицирана од Министерството за здравство за 

производство на лекови наменети за перорална и локална употреба во 

цврсти, полуцврсти и течни дозажни форми. Производниот процес на 

РЕПЛЕК ФАРМ е сертифициран со Европски и национален GMP 

сертификат. Во 2014 година добиена е IPPC дозвола од Министерство 

за животна средина и просторно планирање.  

Реплек Фарм ДООЕЛ има голем број на регистрирани лекови во Р. 

Македонија и во повеќе странски земји, со што ја потврдува 

тенденцијата за извозно ориентирана компанија. 

 РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје –  друштво за трговија на 

големо и мало, увоз – извоз и услуги во чии состав се: (1) голем маркет  

РЕПЛЕК МАРКЕТ; и (2) екслузивниот ресторан „Ден и Ноќ“. Реплек 

АД Скопје оснивач и сопственик на Друштвото за производство, 

трговија на големо и мало, увоз-извоз и услуги РЕПЛЕК МАРКЕТ 

ДООЕЛ Скопје. 

 ПЗУ АПТЕКА РЕПЛЕК – на 01.07.2013 година го раскина 

договорот со Фондот за здравствено осигурување на Македонија и 

престана со продажба заклучно со тој датум. 
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2. Клучни финансиски индикатори  

 

Реплек АД  

Веледрогеријата Реплек АД, во деловната 2018 година ги оствари 

следните резултати: 

 (МКД 000) 

Вкупни приходи 153.305 

Вкупни расходи 71.924 

Добивка пред оданочување  81.382 

Данок на добивка 0 

Добивка по оданочување  81.382 

 

 

Приходот на веледрогеријата Реплек АД примарно произлегува 

од продажба на ОТЦ програмата од Реплек Фарм дооел Скопје, 

продажба кон јавни здравствени установи, веледрогерии, приходи од 

наемнини и финансиски приходи. Дел од остварената добивка пред 

оданочување произлегува од евидентираните приходи од вложувања 

во поврзаните субјекти во износ од МКД 83.208 илјади, од остварениот 

резултат во 2017 година.  

 

Реплек Фарм Дооел 

 

 РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ учествува со значителен дел во 

финансиските резултати на Групацијата РЕПЛЕК: 

 (МКД 000) 

Вкупни приходи 828.471 

Вкупни расходи 717.945 

Добивка пред оданочување  110.525 

Данок на добивка 9.362 

Добивка по оданочување  101.164 

 



РЕПЛЕК АД Скопје 
Годишен извештај за работењето на Групацијата за период Јануари-Декември 2018 година 

 4

Во консолидираната добивка на Групацијата, учеството на Реплек 

Фарм е зголемено за 8%, во однос на минатата година. 

Реплек Фарм Дооел Скопје, фабриката за фармацевтски-хемиски 

производи во текот на 2018 година, успешно продолжи да го збогатува 

своето портфолио со готови лекови, завршувајки ја регистрацијата на 

два нови лека и тоа: 

 Sildenafil под брендот REVAGRA филм обложени таблети од  

50mg и 100mg. 

 Montelukast таблети за џвакање од 4 mg и 5 mg, наменети за деца и 

филм обложени таблети од 10 mg наменети за возрасни. Терапија 

за лекување на астма, но и како алтернативен третман за 

намалување на употребата на инхалаторни кортикостероиди (за 

деца на возраст од 6 до 14 години). Кај возрасни пациенти во 

третман на астма, како и за олеснување на симптомите на сезонски 

алергиски ринитис. 

И двата наведени лека припаѓаат во групата најпродавани лекови на 

рецепт во светски рамки, а за истите веќе се планирани и регистрации во 

Србија, Босна и Херцеговина, како и други држави. За  REVAGRA филм 

обложени таблети од  50mg веќе е отпочната постапка за регистрација во 

Кина и Србија. Монтелукаст, во сите три јачини (таблети за џвакање од 4 

mg и 5 mg и филм обложени таблети од 10 mg) се веке регистрирани и 

во Русија и во тек се првите испораки за Рускиот пазар. 

Исто така, во 2018 година, Реплек Фарм го зајакна бренд 

портофолиото на линијата ORALSEPT  (benzydamine) со регистрација 

во Република Србија на трите (3) различни готови лекови (во форма и 

доза): спрејот за уста, растворот за гаргара и пастилите, како три 

различни производи.  

 Во Р.Србија се регистрира и NEURO-VIT таблети (комбинација од 

повисоки дози на одбрани Б витамини), со што се отпочна зајакнувањето 
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и на овај бренд порфолио, за производ наменет за невралгии и 

невропатии.   

Заради се́ поголемиот интерес на пациентите и докторите на 

светско ниво, за нови, брзо делувачки, дозирани форми на лекови 

спакувани во единечни дози популарно наречени "сакети" (пластични 

или алуминиумски еднодозирачки кесички), се отпочанаа и развојни 

проекти за воведување на вакви форми во производното портфолио. Се 

одбра брендот АДОЛОР веке застапен со неколку различни 

комбинации за третман на болки и фебрилни состојби, кој треба да биде 

дополнет и со ваков тип на производи. За таа цел веке е и набавена 

посебна производна линија.  

Реплек Фарм ДООЕЛ Скопје, исто така во областа на лековите, ги 

продолжи трендовите и тенденцијата за освојување на странските 

пазари.  

Реплек Фарм продолжи интензивно да работи на проектот за 

производство на производи од билката Канабис за медицинска 

употреба. При тоа, се прошири линијата на граничните производи 

КАНОИЛ® што содржат непсихотропна состојка канабидиол (CBD), со 

воведување на нови фамилијарни спреј пакувања од 30 ml, но се воведоа 

и посебно бараните од страна на пациентите високо дозните прeпарати 

со 10%, 15% и 20% содржина на канабидиол (CBD). 

Исто така, веќе во МАЛМЕД (Агенцијата за лекови и медицнски 

средства на РМ) се поднесоа за регистрација и препаратиите од линијата  

КАНОБИЛ® (КАНЦ, КАНЦ Плус, КАНЦ форте, МС, ЕПи, ХИВ) од 

канабис за медицинска употреба (комбинации на канабидиол и 

тетрахидроканабидол ( CBD и THC), со што се создаваат можности за 

законско дефинирање на овие производи и соодветно поинтензивно 

снабување на пазарот. 

Со исклучителна посветеност и со следење на препораките на 

експертската светска јавност во однос на овие третмани, Реплек Фарм во 

2018 година ги заокружи договорите и  со партнерот од Германија, при 
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што под бренд на Германскиот партнер, дел од овие производи се во 

постапка за регистрација и одобрување во Германската Агенција за 

лекови.  

 

РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ 

 

 РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ со вршење на дејностите продажба 

на стоки на мало и големо преку маркетот и угостителски услуги 

преку ресторанот „Ден и Ноќ“ и во текот на 2018 година оствари 

позитивни финансиски резултати: 

  (МКД 000) 

Вкупни приходи 185.100 

Вкупни расходи 182.805 

Добивка пред оданочување  2.295 

Данок на добивка 966 

Добивка по оданочување  1.329 

 

Во консолидираната добивка на Групацијата, РЕПЛЕК МАРКЕТ 

ДООЕЛ учествува со 2% или намалено за 4% во однос на 2017 година. 

 

ПЗУ Аптека Реплек  

 

 ПЗУ Аптека Реплек ги оствари следните финансиски резултати 

во 2018 година: 

  (МКД 000) 

Вкупни приходи 160 

0Вкупни расходи 875 

Загуба пред оданочување  -715 

Данок на вкупен приход 0 

Загуба по оданочување  -715 

 

Во 2018 година ПЗУ Аптека Реплек нема деловни активности. 
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Групација Реплек 

 

 Групацијата Реплек ги постигна следните консолидирани 

финансиски резултати во деловната 2018 година: 

 

Консолидирани финансиски резултати (МКД 000) 

Вкупни приходи 1.021.689 

Вкупни расходи 911.409 

Добивка пред оданочување  110.280 

Данок на добивка 10.328 

Добивка по оданочување  99.952 

 

 

 

 Консолидираната добивка на Групацијата за 2018 година 

произлегува од следните финансиски резултати на друштвата во 

сопственост на Реплек АД: 

 

Субјект  

Добивка пред оданочување 

(МКД 000) 

Реплек АД -1.826 

Реплек Фарм 110.525 

Реплек и Хубо 2.295 

ПЗУ Аптека Реплек -715 

Консолидирана добивка  110.280 
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Индикаторите за профитабилност ја потврдуваат тенденцијата на 

успешно работење на компанијата:  
 

 

Показател  %

Бруто профитна маржа 10,79%

Нето профитна маржа 9,78%

Поврат на капиталот  6,80%

 

Добивката по акција изнесува 3.856 МКД.  

  

 

Индикаторите за ликвидност и солвентност покажуваат висока 

финансиска стабилност на Компанијата:  
 

 

Показател  Коефициент 

Тековна ликвидност 1.95

Брза ликвидност 1,04

Капитал / Вкупни средства 0,80
 

 

 

Индикаторите на тековното и долгорочното работење на Групацијата 

покажуваат оптимална динамика на обртот на залихите и  

побарувањата: 

  

 

Показател  Коефициент 

Економичност 1,12 

Обрт на залихи 3,52 

Денови на обрт на залихите 104 

Обрт на побарувања на Групација РЕПЛЕК 4,53 

Денови на обрт на побарувања на Групација РЕПЛЕК 81 
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 На крајот на 2018 година, Групацијата Реплек располага со актива 

во износ од МКД 1.822.191 илјади, со следната структура: 

- тековни средства во износ од МКД 663.803 илјади (средства 

на жиро сметки, залихи, побарувања од купувачите, 

краткорочни финансиски вложувања), што претставува 

36,43% од активата; 

- постојани средства во износ од МКД 1.158.389 илјади, што 

претставува 63,57% од активата. 

 

 

 Вкупниот капитал и резервите изнесуваат МКД 1.460.149 илјади и 

учествува со 80,13% во вкупните извори на средства. 

 

 

 Вкупните бруто годишни примања на Надзорниот и Управниот 

одбор во 2018 година изнесуваат МКД 5.074 илјади и МКД 19.064  

илјади, соодветно. Наведените годишни примања членовите ги 

остварија по основ на редовна плата, без дополнителни надокнади. 

 

 Во текот на 2018 година Управниот одбор ги одржа следните 

седници: 

 На ден 21.02.2018 се одржа седница за донесување на Одлука 

бр. 02-466/1 за усвојување на Извештајот за попис на средствата 

и изворите на средствата на групацијата РЕПЛЕК за 2017 

година. 

 На ден 23.02.2018 се одржа седница за донесување на (1)  

Одлука бр. 02-490/1 за усвојување на Годишна сметка за 2017 

година на РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје; (2)  Одлука бр. 02-

491/1 за усвојување на Годишна сметка за 2017 година на ПЗУ 

АПТЕКА РЕПЛЕК Скопје. 

 На ден 23.02.2018 се одржа седница за донесување на Одлука 

бр. 02-493/1 за распределба на добивката според годишната 

сметка за 2017 година на РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје. 
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 На ден 23.02.2018 се одржа седница за донесување на (1) Одлука 

бр. 02-497/1 за усвојување на Годишна сметка за 2017 година на 

РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје; (2) Одлука бр. 02-498/1 за 

распределба на добивката според Годишна сметка за 2017 

година на РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје. 

 На ден 26.02.2018 година Управниот одбор ја разгледа 

Годишната сметка за 2017 година на РЕПЛЕК АД и утврди 

Предлог одлуки кои ги доставува до Собранието на акционери 

на РЕПЛЕК АД и тоа: Предлог одлука за усвојување на 

годишната сметка за 2017 година,  Предлог одлука за 

распределба на добивка по годишна сметка за 2017 година,  

Предлог одлука за усвојување на консолидираната годишна 

сметка и консолидираните финансиски извештаи на 

друштвото за 2017 година, донесе Одлука бр. 02-503/2 за 

утврдување на дивиденден календар  како и донесе Одлука бр.  

02-503/3 за  свикување на Годишното собрание и го утврди 

дневниот ред. 

 На ден 19.04.2018 се одржа седница за донесување на Одлука 

бр. 02-1109/1 за исплата на дивиденда на акционерите на 

РЕПЛЕК АД Скопје по Годишна сметка од 2017 година. 

 На ден 16.05.2018 се одржа седница за донесување на Одлука 

бр. 02-1373/1 за исплата на останатиот дел од дивидендата на 

акционерите на РЕПЛЕК АД Скопје по Годишна сметка од 2017 

год. 

 На ден 03.07.2018 се одржа седница за донесување на Одлука 

бр. 02-1796/2 за основање на друштво со ограничена 

одговорност РХ Фарма ДООЕЛ Скопје, каде Реплек АД Скопје 

учествува со 45%. 

 На ден 15.11.2018 се одржа седница за донесување на (1) Одлука 

бр. 02-3070/1 за попис на средствата и обврските со состојба 

31.12.2018 година во РЕПЛЕК АД Скопје, РЕПЛЕК ФАРМ 




